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[Statsministeren] 
Jeg synes, det er mere relevant at sammen- 

ligne -  hvis man skal ud i det -  med Sverige, 
med Norge, med en lang række andre lande i 
gode demokratiske samfund rundt om i Euro- 
pa, og jeg synes også, det er mere naturligt at 
holde sig til det, der rent faktisk er en udvik- 
ling, som vi har set også under tidligere rege- 
ringer her i landet, faktisk meget tydeligt under 
den forrige regering. 

Jeg beder derfor om, at man, når man refere- 
rer til ansættelser for at styrke samarbejdet, for 
at gøre denne regering endnu dueligere til at 
samarbejde med Folketinget, også erkender 
tilsvarende behov hos tilsvarende andre rege- 
ringer. 

Der blev stillet en lang række spørgsmål til 
mig om arbejdsministerens overvejelser. Det er 
klart, at der også, når det gælder Arbejdsmini- 
steriets store reformarbejde, som jo kommer til 
at spille en central rolle i denne regerings lov- 
program og videre forhandlinger over somme- 
ren om bl.a. det arbejdsmarkedspolitiske ar- 
bejde, er tanker om at styrke sekretariatsfunk- 
tionerne. 

Hr. Køpke Christensen stillede et spørgsmål 
om, hvorvidt jeg ville betegne den forrige spør- 
gers indlæg som udtryk for hykleri. Nu er min 
person jo ikke til stærke ord, men jeg kunne 
godt føle mig fristet. Det er heller ikke et ord, 
som jeg ville anvende her i salen. Men som 
spørgeren selv antydede det, har jeg det nok en 
gang imellem lidt svært med den, skal vi kalde 
det moralske, pegefingerløftende form på bag- 
grund af begivenheder, som spørgeren selv re- 
fererede til. 

Jeg skal ikke gå mere ind i materien, men jeg 
er overbevist om, at alle forstår, at den form, 
disse spørgsmål bliver stillet i, og den skjulte 
dagsorden, der er i de spørgsmål, ikke just er 
udtryk for, at der bedes om opklaring, men at 
det er andre politiske formål, der forfølges. 

Hr. Kent Kirk spurgte, om øvrige regerings- 
partier har planer om ansættelse af medarbej- 
dere. Det er jeg ikke bekendt med for øjeblik- 
ket. Der foreligger ikke for mig oplysninger om 
sådanne ønsker. 

Thor Pedersen (V): 
Jeg vil takke statsministeren for det supple- 

rende svar, men sige, at det jo ikke er korrekt, 
når statsministeren siger, at der er fortilfælde 
for det, der finder sted, og at man i øvrigt ikke 

skal sammenligne med vilkårene i det tidligere 
Østtyskland. Det er jeg nemlig helt enig i at vi 
ikke skal; vi skulle heller ikke gerne gentage i 
dansk statsforvaltning, at man gør brug af de 
metoder, man anvendte dér. 

Der er jo ikke fortilfælde for, at man syste- 
matisk overfører overflødigt personale fra et 
partisekretariat på Christiansborg til statsad- 
ministrationen, og det er jo det, der tegner sig 
med det, vi har set, og det, der er udsagn om 
fra andre ministre. Det kan ikke sammenlignes 
med de tidligere tilfælde -  over de sidste 20 år 
vel 3-4 tilfælde, måske også hos den tidligere 
trafikminister, hvor det gav anledning til en 
voldsom debat. Men det er helt enkeltstående 
tilfælde. Der var ikke tale om en systematisk 
overførsel af personale, der er ansat i partiap- 
paratet, til aflønning i statsapparatet uden op- 
slag, eller i dette tilfælde måske med opslag, 
men hvor man i forvejen tilkendegiver, hvem 
der skal ansættes. 

Og så vil jeg godt sige til statsministeren: 
Det er statsministeren, der taler så meget om 
politisk moral, politisk etik, om anstændighe- 
dens tiår. Det er den statsminister, der skal 
tænke over, hvad det er, der hedder dobbelt- 
moral eller hykleri, 

Køpke Christensen (FP): 
Jeg ved ikke, om statsministeren ikke hørte 

mit spørgsmål tidligere. Det gik ud på, at jeg er 
af den overbevisning, at det, der nu er sket un- 
der statsministeren, og de problemer, der kom- 
mer op i denne sag, også foregår ude i amter og 
kommuner, og jeg spurgte, om statsministeren 
ikke kan bekræfte, at det højst sandsynligt og- 
så vil forekomme i amter og kommuner ved 
amtsborgmestre og borgmestre. Hvorfor skulle 
det dog kun ske ved en statsminister? Så jeg vil 
gerne have, at statsministeren kort og præcist 
svarer på, om det ikke højst sandsynligt også 
kan være tilfældet ude omkring i amter og 
kommuner. 

Og så vil jeg til allersidst gøre opmærksom 
på, at der jo helt klart i både Venstrekommu- 
ner, konservative kommuner og socialdemo- 
kratiske kommuner tidligere er set sager som 
den, vi netop drøfter her. Det er min egen 'op- 
fattelse. 

Formanden: 
Med fare for at blive misforstået vil jeg ger- 


